INDICAÇÃO Nº. 016/2017, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Santa Clara d´Oeste.

Emenda : Colocações de lombadas no início da vicinal Antônio Bocalan.

        Gilmar Dias de Oliveira, Vereador, com assento nesta Casa

Legislativa, nos termos regimentais vigentes, indica ao Senhor Wair

Jacinto Zapelão, Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja verificada a possibilidade de ser instalada uma

lombada na vicinal Antônio Bocalan aproximadamente na saída de Santa

Clara que dá acesso ao bairro vila rica.

JUSTIFICATIVA:

      A presente propositura visa atender as reivindicações dos

moradores do local, por ser um entroncamento com uma travessa, ser um

trecho em curva e onde os automóveis e motocicletas passam em alta

velocidade, colocando em risco a segurança dos moradores, pedestres e

também das crianças que usam a referida rua, para se deslocarem para

escola e a creche, localizadas nas proximidades. Razão pela qual

solicitamos providências urgentes.

Gilmar Dias de Oliveira

Vereador